
Ezrek lepték el a pusztát a Fehér-tó napján - micsoda vonzerő!

Minden irányból érkeztek lá-
togatók kerékpárral, autókkal, 
dottó kisvonattal, pónifogattal és 
lovaskocsikkal. 

Családok, baráti társaságok, iskolai 
csoportok ki nem hagynák ezt a 
jeles és híresen népszerű termé-
szetvédelmi napot. Kardoskút-
Pusztaközpont, és a puszta szombat 
délre megtelt. Micsoda vonzerő! 
Idén már XXII. alkalommal kínált 
a Körös-Maros Nemzeti Park Igaz-
gatóság (KMNPI) és a kardoskúti 
önkormányzat élményeket, látvá-

nyosságot, izgalmas játékokat, nosz-
talgiázásra alkalmas helyszíneket és 
tárgyakat a Fehér-tó napján, több 
helyszínen.

Az a cél ilyenkor (is), hogy bemutas-
sák a Dél-Tiszántúl legjelentősebb 
szikes tavának táji, természeti érté-
keit. És erre minden esztendőben 
nyitottak, érdeklődőek az emberek.

A Kardoskúti Madárvonulás Múze-
umában, és annak udvarán szombat 
reggeltől népi és egyéb játékok von-
zották a látogatókat. Találkoztunk 

családokkal, akik pecsételő helyeket 
keresve élték bele magukat a játékba. 
A Fehér-tó területére, valamint a 
Kardoskút-Sóstói Állattartó Telep 
melletti kilátóhoz is nagyon sokan 
kikocsikáztak, mert a gyerekek évek 
óta imádják a szalmalabirintust, de 
a bográcsban főzött slambuc illata is 
csalogatta a népet, no és az őshonos, 
békésen legelésző szürkemarhák, a 
rackák látványa is lenyűgöző volt, 
szinte testközelből lehetett őket 
szemrevételezni. 

Folytatás a 2. oldalon

Fotók és cikk: BEOL.HU
Csete Ilona
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Folytatás az 1 oldalról.
A kilátónál felállítottak 
mobilkarámot. Az igazga-
tóság magyar szürke szar-
vasmarha, illetve cigája és 
racka juh állományt tart, 
egyik törzstenyészete a 
Kardoskút-Sóstói Állattar-
tó Telepen található.

A természetfotósok tech-
nikájukat cipelve hol az 
egyik, hol a másik helyszí-
nen bukkantak fel, lesve a 
számukra legritkább pilla-
natot, hogy megörökíthes-
sék e kivételes napon.

Az érdeklődők sok min-
dent megtudhattak a szikes 
tó kialakulásának történe-
téről és megismerhették 
különleges növényvilágát 
is. Nagyon sokan dolgoz-
tak azért szombaton, hogy 
minden látogató (renge-
tegen voltak!) elégedetten 
térhessen haza, fantaszti-
kus élményekkel.

Népszerű volt az állatsi-
mogató is, a legkisebbek 
körében a múzeum udva-
rán. A felnőttek, a kísérők 
pedig a megnyitón azt 
is megtudhatták, milyen 
büszke erre a természeti 

kincsére Kardoskút, Varga 
Pál polgármester köszön-
tőjében erről is beszélt.

Dr. Tirják László a KMNPI 
igazgatója pedig nosztal-
giázott egy kicsit: örömét 
fejezte ki, hiszen 22. alka-
lommal állhatott a szín-
padra 1999 óta. Kimaradt 
ugyan 2 év a Covid miatt. 
– Akkor, 1999-ben néhány 
ember kószált a pusztán, 
nem tudták, mi is ez a Fe-
hér-tó napja, egy bogrács-
nyi szürkemarha pörkölt 
készült, mi pedig nem 
tudtuk, hogyan tovább. De 
ez már messze van. A mai 
nap, meg a tavalyi alkalom 
is arról győzött meg, hogy 
komoly hagyománya lett 
a Fehér-tó napjának. Már 
nem is izgulunk, hogy jó 
lesz-e az idő, mert mindig 
jó. Összefogva az önkor-
mányzattal, a kollégákkal, 
próbáltunk az idei alka-
lomra is összehozni egy 
olyan típusú rendezvényt, 
ahol mindenki, mindent is 
megtalál magának. A helyi 
termékek árusítói mellett 
a különböző korcsopor-
toknak biztosított prog-
ramjaink azt gondolom, 
egy család minden tagjá-

nak kedveznek, legyen az 
gasztronómia, vagy kéz-
műves foglalkozás, vagy 
játék, vagy ismeretszerzés 
– tette hozzá az igazgató. 
Kiemelte a csikós- és juh-
körmölési bemutatóikat, 
a ragadozómadár bemu-
tatójukat is. A nap során a 
színpadon pedig folyama-
tosan váltották egymást 
a különböző kulturális 
csoportok.

Harangszó se kellett: a déli 
órákban kígyózó sorok 
jelezték, hogy elérkezett az 
ebédidő. Aki megéhezett, 
az türelemmel kivárta a 
sorát: 16 bográcsban fő-
zött pörkölt csillapította 
az emberek éhségét. A 
kenyérlángos is gyorsan 
fogyott, akkora volt iránta 
az igény.

Miközben a helyszíneken 
sétáltunk, nézelődtünk, mi 
is sok ismerőssel találkoz-
tunk. WA népi pásztorélet 
jeles képviselői is megje-
lentek. Kígyófejes botjára 
támaszkodott Kiss Miklós 
bácsi és mellette Varga 
István, amikor megpillan-
tották régi cimborájukat, a 
makói Dani Jánost. Mind-

hárman juhászok. Megáll-
tak a találkozás öröméért. 
A fotóra illő pillanatot meg 
is örökítettük nyomban!
Összefutottunk az oros-
házi nagycsaládosokkal, 
akik a gyerekek kedvében 
jártak, olyan kézműves 
foglalkozásokat kezdemé-
nyeztek, ahol természetes 
alapanyagokat, például 
kukoricát, napraforgót 
használtak fel.

– Háromféle tevékeny-
séggel készültünk: ter-
mészetes alapanyagok 
felhasználásával sünis fa-
liképet lehetett készíteni 
kukoricával, magvakkal 
díszítve; egy tó, aminek 
kartonpapír volt az alapja, 
azon pedig a gólya a fé-
szekben; a madárijesztőnk 
a kalapját is kukorica és 
kóc díszítette – sorolta 
Szabó Zoltánné, aki tár-
saival és a mintadarabok 
látványával sok gyereket 
az asztalukhoz vonzott. 
Tőlük nem is olyan messze, 
a népi játszótéren pedig a 
facsigák versenyének volt 
nagy népszerűsége.

BEOL.hu - CS.I.

Fotó: Cs.I
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Kedves Olvasó!

Kérem, engedje meg, hogy a mögöttünk álló nyári 
időszak történéseiről beszámolhassak Önöknek. Moz-
galmas időszakot hozott az idei nyár is, tele történéssel, 
programokkal és számtalan megoldandó feladattal. 
Szinte nem telt el hétvége közösségi esemény nélkül. A 
művelődési ház és a civil szervezetek színes programok-
kal várták az érdeklődőket hétről-hétre. Nagy örömmel 
mondhatom, hogy a hagyományos programok mellett 
több új elemmel is gazdagodott a helyi kulturális élet. 
Ezekről a programokról bővebben olvashatnak az újság 
hasábjain. 

Gazdálkodásunkban a feszített, takarékos szempontok 
mellett haladunk továbbra is. Ennek – és a vártnál ma-
gasabb iparűzési adó bevételeknek, valamint számtalan 
elnyert pályázatnak – köszönhetően rekord összegű 
pénzügyi tartalékról tudok beszámolni. Ezen tarta-
lékot képező összegeket lekötött betétek formájában 
tovább kamatoztatjuk, növelve anyagi biztonságunkat. 
A pénzügyi tartalékunk kellő biztonságot jelent az 
előttünk álló fűtési szezonban intézményeink zavarta-
lan működéséhez. Egyelőre semmiféle korlátozásban 
nem kell gondolkodnunk a téli időszakban. A lakossági 
tüzelőanyagot érintően is megnyugtató hírekkel tudok 
szolgálni, hiszen a Magyarország kormánya által kiírt 
szociális célú tűzifa pályázaton is eredményesen szere-
peltünk, több mint egy millió forint értékben már be is 
szereztük a szükséges tüzelőt. A Képviselő-testület meg-
emelte a rászorultsági küszöb értékeket, így még több 
családnak tudunk segíteni a téli tüzelő beszerzésében.  
Pályázatok tekintetében további sikerekről tudok beszá-
molni. A TOP PLUSZ elnevezésű pályázaton összesen 
73 millió forintot meghaladó, 100%-os intenzitású, 
önerőt nem igénylő forrás fog érkezni településünkre. 
Ez a forrás energetikai fejlesztésekre érkezik. A műve-
lődési háznál a meglévő napelemes kapacitást tudjuk 
megháromszorozni az elnyert összegből, illetve ener-
giatakarékos levegő-víz hőszivattyúk fognak munkába 
állni a központi fűtési rendszerben. A hétköznapokon 
működő csoportfoglalkozások és a hétvégi programok 
remélhetőleg zavartalanul tudnak tovább működni a 
fűtési időszakban is. Településünk ikonikus épülete, az 
egykoron szebb időket is megélt általános iskola belső 
felújítása szépen haladt a jószándékú támogatóknak és 
tettre kész segítőknek hála. A most elnyert forrásnak 
köszönhetően óriási előrelépést tudunk tenni, hiszen 

megújul az épületrész teljes külső homlokzata: hőszige-
telést és új nyílászárókat kap. Födém hőszigetelés mellett 
14 kW napelem áll szolgálatba és itt is levegő-víz hőszi-
vattyúk csatlakoznak majd be a teljesen új központifűtés 
rendszerbe. Továbbra is az a cél kell, hogy a szemünk 
előtt lebegjen, hogy ezt az épületet, amelyet elődeink 
kétkezi munkával építettek fel, megőrizzük utódaink-
nak. Megőrizzük, állagában megóvjuk és alkalmassá 
tegyük arra, hogy egyszer újra gyermekek töltsék meg 
a termeket, folyosókat. 

Sajnos a Magyarországi Evangélikus Egyház felé történő 
kezdeményezésünk, ami iskola telephelyintézményé-
nek megnyitására irányult, zsákutcába futott. A jövőre 
felkészülve újra levelet küldtem ki annak a 49 gyermek 
szüleinek, akik 0-5 éves korig élnek jelenleg Kardoskút 
községben. A levélben egy elvi nyilatkozatot kértem az 
érintett szülőktől, hogy amennyiben a jövőben egyházi 
fenntartású (államira nincs esély a létszámszabályok 
miatt) általános iskola indulna helyben Kardoskúton, 
járatnák-e gyermekeiket oda. Húsz család nem küldte 
vissza a kérdőívet. A visszaküldött ívekből az látszik, 
hogy jelenleg nincs szülői szándék és igény a helyi álta-
lános iskolára. A 3-4 éves gyermekek szülei jelezték azt 
10-en, hogy szeretnék helyben iskoláztatni gyermekei- 
ket. Nekem, mint településvezetőnek kötelességem az 
épületet rendbe hozni és a közösség számára hasznos 
funkcióval ellátni. Célom az, hogy a felújítást követően 
az épületben oktatási-nevelési munka kezdődhessen 
valamilyen formában. Egyelőre iskola időn kívüli el-
foglaltságokban gondolkodom, például nyelvi, zenei, 
művészeti, természetismereti stb. táborokat szervezni 
gyermekeinknek és a környező települések oktatási 
intézményeibe járó gyermekeknek. Kutatom annak a 
lehetőségét, hogy esetleg levelező/esti tagozatos képzést 
indíthassunk az épületben, megkönnyítve a helyi lako-
sok továbbtanulási szándékát, lehetőségeit. Az épület 
további – a jelenlegi felújításból kimaradó – részével 
is terveznünk és foglalkoznunk kell, hiszen a nyolc éve 
üresen álló épület erősen romlásnak indult. Keresem 
a lehetőséget és lobbizok mindenütt ahol csak tudok, 
hogy idővel az egész egykori iskolai épületünk a neki 
kijáró küllemmel rendelkezzen és hasznos funkcióval 
működjön. Nem lehet elégszer megköszönni az eddigi  
támogatást és a rengeteg belefektetett önzetlen munkát. 
A lelkesedés nem hagyott alább, folytatjuk töretlenül! 

Folytatás a 4. oldalon.

Polgármesteri tájékoztató az elmúlt időszakról
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Folytatás a 3. oldalról.
Az „Orosháza - Kardoskút összekötő kerékpárút építése” 
című projekttel kapcsolatban kooperációs egyeztetésen 
vettem részt nemrégiben Békéscsabán, a Békés Megyei 
Önkormányzat kezdeményezésére. A konzorciumi 
partnerekkel és a tervező céggel átbeszéltük az előttünk 
álló feladatokat és ütemtervet. A tervezés szakaszában 
tartunk, rengeteg feladat áll még előttünk. Azon dol-
gozunk a partnerekkel, hogy határidőben elkészüljön a 
régóta várt kerékpárút. A projekt hivatalos dátumai: A 
projekt megvalósításának kezdete 2023.03.01. A projekt 
fizikai befejezésének határideje 2026.09.30. A támogatás 
összege: 754  millió Ft. Tizenöt éve várjuk, hogy ez a 
kerékpárút megvalósuljon. Minden követ megmozga-
tok ennek sikeréért, előrehaladását kiemelten figyelem. 
Felsorolni is hosszú lenne azt a rengeteg mögöttünk és 
még előttünk álló feladatot, amelyet sorban el kell ahhoz 
végezzünk, hogy a végén megvalósulhasson a kerékpár-
út. Azt tudom a jelenlegi tudásom szerint leírni, hogy 
ha minden úgy megy, ahogy annak mennie kell, akkor 
talán 2024 szeptemberében lesz engedélyes tervdoku-
mentáció és akkor lehet majd megkezdeni a kivitelező 
kiválasztását. Hihetetlen összetett feladat előtt állunk, de 
ha már ennyit vártunk, akkor ezt a „kicsit” már bírjuk 
ki. Szívből kívánom, hogy sokan tekerjünk az átadó 
ünnepségen és azt követően is majd a kerékpárúton.

Óriási kő esett le a szívemről azzal a ténnyel, hogy 
az elmúlt négy évben tucatnyi Magyar Falu Program 
keretében elnyert 150 milliós projektek mindegyike 
elszámolásra és lezárásra került az Irányító Hatóság 
részéről. Egy pályázatot nem elég összeállítani, beadni. 
A neheze igazán akkor kezdődik, amikor megnyerjük és 
belevágunk annak kivitelezésébe és majdani végelszá-
molásába. Hatalmas feladat, de bízom benne a lakosság 
megelégedésére szolgálnak mindezen pályázatok. A 
Miniszterelnökség által egy 2017-es EFOP pályázat 
miatt visszakövetelt 20 milliót meghaladó összeg vissza-
fizetésre került részünkről. Az idei évben kiírt Magyar 
Falu Program keretében ismét sikerrel szerepeltünk, 
hiszen az önkormányzati tulajdonú ingatlanokat érintő 
járdafelújítási programban ötmillió forint forráshoz 
jutottunk. Ebből az általános iskola épületét körül ölelő 
rossz állapotú járda fog megújulni. A rengeteg elnyert 
pályázatnak köszönhetően eddig nem fogtunk bele 
nagyobb, önerőt igénylő beruházásba. Írásom elején je-
leztem, hogy megnyugtató, rekord mértékű tartalékkal 
rendelkezik a település. Ennek köszönhetően – továbbra 
sem veszélyeztetve anyagi stabilitásunkat – saját erős be-
ruházásokat kezdeményeztem a Képviselő-testületnél. 

A korábban meghirdetett telekeladási felhívásunknak 
köszönhetően rövid időn belül értékesítettünk öt építési 
telket. Továbbra is vannak érdeklődők, ezért a Képvi-
selő-testület döntését követően szórt útalappal látjuk el 
a Vadvirág utcát és itt további tíz ingatlant jelölünk ki 
eladásra. Bízom benne, hogy ezen telkek eladása után 
megindulnak majd az építkezések és letelepedések,  
ezáltal is gyarapodhat közösségünk lakószáma. 

Terveink között szerepel továbbá az alattunk található 
geotermikus energia adta lehetőségek kihasználása 
településünkön. Szeretném, hogy a jövőbeni pályázati 
lehetőségekbe a lehető legnagyobb mértékben a lakos-
ság is be tudjon kapcsolódni. Éppen ezért nem csak az 
önkormányzat épületeit, hanem a belterületi lakóháza-
kat is be kell vonni a geotermikus energiára épülő fűtési 
rendszer elérhetővé tételére. Egy kérdőíves felmérést 
követő lakossági fórum, illetve a mindennapi beszél-
getések is megerősítettek abban, hogy bele kell vágni 
egy olyan tervdokumentáció/tanulmány elkészítésébe, 
amelyre egy, a közel jövőben adódó pályázati anyag 
alapozhat. Legoptimálisabb esetben ez a szennyvíz 
csatornahálózat kiépítésével egy időben valósulhatna 
meg. A folyamatnak nagyon az elején járunk, bízom a 
jövőbeni sikerekben. Saját erőt bevonva tervezi továbbá 
a Képviselő-testület az óvoda kerítésének megújítását, 
hiszen az elmúlt több, mint másfél évtized rányom-
ta bélyegét annak állapotára. Folytatni szeretnénk a 
korábban félbemaradt járdafelújítási programunkat 
vállalkozó bevonásával. Négy utca került felmérésre a 
napokban – Kossuth, Béke, Rózsa és Munkácsy sor – a 
döntést a kiviteli összeg fogja befolyásolni. Örömmel 
hallom a sok - programjaink valamelyikére - hozzánk 
látogató vendégtől, hogy Kardoskút egy gyönyörű, 
rendezett település. Valóban kiemelt fontossággal bír 
és elsődleges a rendezettség. Ezúton is köszönöm meg 
annak a maroknyi közfoglalkoztatottnak és a kollé-
gáknak, illetve civil szervezeteknek és lakosainknak a 
környezetünk megszépítéséért tett fáradozását. 

Az élet napról-napra megoldandó feladatokat állít elénk, 
akár a legváratlanabb pillanatokban is. Egy ilyen – el-
sődleges és nagyon fontos – megoldandó feladatot most 
az jelenti, hogy dr. Fodor Zsuzsanna adjunktus asszony, 
mint helyettesítő háziorvos bejelentette a Képviselő-tes-
tületnek: „egyéb magánjellegű okokra hivatkozva” nem 
fogja tudni tovább ellátni Kardoskúton a háziorvosi 
feladat-ellátást 2024. május 1-től. 

Folytatás az 5. oldalon.
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Folytatás a 4. oldalról.
Elsődleges dolgunk ebben a helyzetben, hogy olyan 
megoldást találjunk a kialakult helyzetre, amely meg-
alapozza a háziorvosi ellátáshoz való helyben történő 
hozzáférést. Az nem lehet opció, hogy egy energeti-
kailag és felszerelésében magas színvonalú épületben, 
illetve sok idős lakossal rendelkező településen helyben 
ne legyen háziorvosi rendelés. Számomra az nem elfog-
ható megoldás, hogy más településre kelljen eljárniuk 
a betegeinknek. A doktornő tájékoztató levelének kéz-
hezvételét követően azonnal egyeztetésbe kezdtem az 
Országos Kórházi Főigazgatósággal, a Békés Vármegyei 

A Képviselő-testület június havi rendes ülésén elfo-
gadta az Orosházi Rendőrkapitányság, a Kardoskúti 
Polgárőr Egyesület 2022. évi munkájáról, valamint 
az Idősek Napja előkészületeiről szóló beszámolókat. 
A Képviselő-testület a Kardoskúti Napköziotthonos 
Óvoda óvodavezetői állásának betöltésére kiírt pályázat 
elbírálását követően Nyitrainé Baranyi Gabriellát bízta 
meg az óvodavezetői feladatok ellátásával. Döntött a 
Képviselő-testület arról, hogy a Kardoskút Községért 
Közalapítvány útján gyermekenként 20.000 Ft összeg-
ben iskoláztatási támogatást biztosít. A kedvezményes 
telekértékesítés keretében az utolsó meghirdetett telek 
is elkelt. Döntött továbbá a testület a Radnóti Miklós 
Nyugdíjas Klub kirándulásának támogatásáról. 
Zárt ülés keretében döntés született a „Kardoskút Köz-
ségért” és az „Év Embere” kitüntetés és a „Kardoskút 
Község Díszpolgára” cím odaítéléséről.  

A Képviselő-testület július hónapban egy alkalommal 
tartott rendkívüli ülést, melynek során döntés született 
az önkormányzat védőnői ellátásra szolgáló ingó,- és 
ingatlan vagyonának a Magyar Állam számára, 2023. 
június 30. napján történő ingyenes használatba adásá-
ról, a feladat ellátásáig.

Kardoskút Község Önkormányzata Képviselő-testüle-
tének augusztusi, munkaterv szerinti rendes ülésén el-
fogadásra került a Kardoskúti Napköziotthonos Óvoda 
beszámolója, továbbá döntés született az önkormányzat 
2023. évi költségvetési rendeletének módosításáról. 
Megalkotásra került a természetben nyújtott szociális 
célú tűzifa támogatás jogosultsági feltételeiről szóló 
önkormányzati rendelet. A tűzifa támogatás iránti 
kérelmet egy fordulóban, 2023. október 15. napjáig 

lehet benyújtani az erre a célra rendszeresített nyom-
tatványon. A Képviselő-testület döntött továbbá a kö-
zösségi együttélés alapvető szabályairól, valamint ezek 
elmulasztása, megszegése jogkövetkezményeiről szóló 
önkormányzati rendelet módosításáról, megtörtént 
a közösségi együttélés alapvető szabályait megszegő 
elkövetővel szemben kiszabható közigazgatási bírság, 
illetve annak helyszíni bírságként történő kiszabása 
esetén annak összegének egyértelmű meghatározása, 
illetve a kiszabásra kerülő közigazgatási bírság mér-
tékének megállapításánál mérlegelendő körülmények 
körének bővítése. Módosításra került az önkormányzat 
Beszerzési szabályzata, valamint elfogadásra került a 
szociális alapellátás szakmai programja, ennek kere-
tében a szervezeti és működési szabályzata. Döntés 
született a Kardoskút, Vadvirág utca szórt útalap építése 
kivitelezésére pályázat kiírásáról, valamint a Kardoskút-
Pusztaközpont Olvasókör épületének felújításáról.
 
Szeptember hónapban két alkalommal tartott rendkívü-
li ülést a Képviselő-testület. Az első időpontban döntés 
született a Bursa Hungarica Felsőoktatási Önkormány-
zati Ösztöndíjpályázat 2024. évi fordulójához történő 
csatlakozásról, a második soron kívüli ülésen döntött 
a Képviselő-testület a Kardoskút, Vadvirág utca szórt 
útalap építése kivitelezőjéről, a település rossz állapot-
ban lévő járdáinak megújítási költségeinek felméréséről, 
valamint az óvoda kerítésének felújításáról.  

A fentiekről további információ és nyomtatványok a 
település honlapján elérhetőek, valamint személyesen 
a hivatalban, telefonon (68/429-000) vagy a jegyzo@
kardoskut.hu e-mail címen kérhetők.

dr. Francziszti-Lazányi Magda kirendeltség-vezető

Kormányhivatallal, az Orosházi Kistérség Többcélú Tár-
sulásának elnökével, orvosokkal és polgármesterekkel. 
Időnk van, de hozzákezdtem információkat gyűjteni 
és megnyugtató megoldási alternatívákat keresni erre 
a kialakult helyzetre.

Mint eddig is, most is azt kérem a Tisztelt Lakosságtól, 
hogy keressenek ötleteikkel, javaslataikkal engem és a 
Képviselő-testület tagjait. 

Varga Pál polgármester

Önkormányzati hírek, közlendők
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Fiatal koromban gyakran mondogattam - átgondo-
latlanul -, hogy „úgy szép az élet, ha zajlik”. Nos, ma 
másképp látom e dolgot, de az is igaz, hogy a mosta-
nában bekövetkezett események inkább végzetesek, 
mint érdekesek. Emberemlékezet óta nem tapasztalt 
rengések, áradások és emberáradat mellett, a közvetlen 
szomszédságunkban dúló észbontó háború nyugtala-
nítja napjainkat. Tudjuk, hogy veszélyben van a jövőnk, 
de ellene tenni alig tudunk.

A zaklatott mindennapokban a társak és kedvencek 
mellett a kerti foglalatosság nyújthat megnyugvást és 
időskorban is egészséges, hasznos időtöltést.
Kertjeink jelenlegi állapota kétarcú. A tavaszi-nyári 
érésűek többségében jó termést adtak, azonban a tartós 
hőség és a jelenleg is tartó mezei pocok invázió térsé-
günkben igyekezetünk ellenére is rendkívüli helyzetet 
eredményez. Aki kertészkedéséből sokra számolt, most 
valószínűleg csalódott, a 2023. év sem a nagy termések 
éve. 

A hasonlóképp meleg időjárás a jövőben sem kizárt, 
arra kell felkészülni.

A szorgalom és a korábbi évek tapasztalata kevés. A 
hatékony öntözés mellett a talajtakarás, és érzékeny 
növényeknél az árnyékolás elengedhetetlen, hogy kert-
művelésünk ne hasztalan próbálkozás - drága hobby- 
legyen. Kisebb területen jobb ellátásra törekedjünk. 
A maradó kertrészt engedjük ősgyepnek, ültessünk bele 
gyógynövényeket, csicsókát, sütőtököt. 

Az időszak legfontosabb feladatainak egyike a talaj 
előkészítése a hideg telet követő tavaszi vetésre. Min-
denkor az aprómorzsás, ülepedett, nedves, mérsékelten 
mély vetőágy a cél. Lehetőleg minél kevesebb szerves 
anyagot vigyünk el a termőterületről. A könnyen bomló 
növényi maradványokat sekélyen dolgozzuk a talajba, 
míg a kórószerű durva részek és fanyesedék ásónyom 
mélységű barázdába kerüljön a már korhadó komposzt-
maradékkal, trágyával, földdel takarva. Öntözgetve 
hamar beérik. Ne feledjük, hogy nagy érték a jó talaj, 
vigyázni kell rá.

Amikor hűvösebbé válik a talaj (hőfoka 15 °C alá süly-
lyed) időszerű az évelő növények magját elvetni akár 
végső helyre, akár tavaszi szétültetésre. Ekkor kell a 
tavaszi virágok hagymáit elültetni komposzttal, kevés 

trágyával javított kis fészkekbe. Ez az idő kedvez a túl-
nőtt évelők átültetésének, tőosztásának. A fagyérzékeny 
virághagymákat az első fagyok beállta előtt - célszerű 
vastagon papírba csomagolva és címkézve - hűvös, 
szellős, száraz helyre betárolni.

A lombhullást követő őszi időszak a legmegfelelőbb a 
bokrok, facsemeték ültetésére, ugyanis a hosszú pihe-
nő időszak segíti a gyökerek regenerálódását. Tavaszi 
ültetés és meleg tavasz esetén a gyökerek nem képesek 
a hirtelen lombozatot ellátni, a csemete kihajtást köve-
tően gyakran elpusztul. Az ültető gödör méretével nem 
szabad spórolni, fagyokig nedvesen kell tartani. 

A málna telepítése is időszerű, mely közkedvelt, egy-
szerűen termeszthető, rendkívül hasznos cserje. Kétszer 
termő fajtája különösen kedvelt, mert az őszi fagyokig 
friss gyümölccsel látja el a termelőjét. Gyümölcse jóízű, 
frissítő savakban, vitaminokban és ásványi anyagokban 
gazdag. Étvágygerjesztő, immunerősítő, antioxidáns. 
Fiatal levele gyógyteaként is kedvelt. Talajban nem 
válogató, a félárnyékot kedveli, de a meszet, hamut 
nem tűri. Kevés gondozást és növényvédelmet igényel. 
Huzalpár között termesztve szedése könnyű, kellemes. 
Termesztése különösen időseknek ajánlatos. 

  „A kutya nem eszi meg a telet” - szokták mondani, így 
aztán idejében készüljünk a fűtésre. A kéményt, kazánt 
és egyéb fűtőberendezést, valamint a levegő utánpótlást 
ellenőriztetni kell. Minden energiahordozó drága. Ér-
tékelésem szerint - hasznosulása és környezeti hatása 
miatt - leghátul a háztartási szén áll. A vezetékes gáz - jó 
berendezés mellett - kedvező, de az ára bizonytalan. A 
hagyományos (ellenállás alapú) elektromos hő drága, 
míg a hőcserélős fűtés (klíma) jó. A száraz keményfa jó, 
közepes árfekvésű, de gondosságot, munkát, törődést 
igényel, amit bőven meghálál. 
 
Kedves Időstársak! A korábban már közzétett 
-mindannyiunknak szánt - kívánságom megismétlem:
Ne haszontalansággal teljenek napjaink.

Sikerüljön rendet rakni kapcsolatainkban, környeze-
tünkben.

Élettel betelve, megelégedetten töltsük az előttünk levő 
időt.

Felföldi László

Életünk vidéken
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Ismerjük meg a Kardoskúton élő fiatal tehetségek mun-
káját.  Beszélgető partnerem Gyalai Edina. 

- Kérek szépen egy bemutatkozást.
 
1977. november 28-án Mezőhegyesen születtem, éppen 
ezért már a „fiatal tehetség” megnevezés nagyon impo-
nálóan hangzik számomra, viszont a több mint 40 év 
tapasztalata tett azzá, aki most vagyok. Ezért örülök az 
50 felé közeledve, hogy még „új” fejezetet tudok nyitni 
az életemben. Battonyán töltöttem a gyermekkorom, 
általános és középiskolás éveimet is. Békéscsabán ta-
nultam banki ügyintézőnek és logisztikai ügyintézőnek, 
majd Gyulán élelmiszer technikusnak. Körülbelül 14 
éve élek Kardoskúton a családommal, párommal és a 
két fiammal. 

- Az élete folyamán hogyan alakult ki a vonzódása az 
állatok, elsősorban a kutyák felé? 

Már gyermekkoromban is imádtam az állatokat. Em-
lékszem, volt egy kis fekete liliputi csirke, akit az anyja 
elűzött folyton maga mellől és én próbáltam felnevelni, 
mindenfelé követett. Voltak kismalacok, akiket szintén 
etetgettem, de nagyon szerettem a bogarakat, gőtéztem, 
békáztam. Az nem is kérdés, hogy a kutyák mennyire 
a szívem csücskei voltak. Mindig voltak kutyáink, az 
összes kutyus azért került a családi házhoz, mert én 
rátaláltam és nagyon akartam. No, persze akkor még 
nem tudtam, hogyan is kell a kutyával bánni, meg-
próbálni kutyául beszélni, sejtelmem sem volt arról, 
hogy milyen igényei, szükségletei vannak. Ekkoriban 
a bújáson, simogatáson és táplálék adásán túl nem sok 
mindent tudtam kezdeni velük. Amikor az eb rosszul 
viselkedett, még csak nem is sejtettem, hogy az idétlen 
kutyája miért tesz ily őrültséget, hisz otthon minde-
ne megvan, miért szalad ki az utcára, miért szökik 
el, minek ugat állandóan, miért őrül meg a kapunál, 
amikor elmennek a ház előtt és sorolhatnám a gazdi 
semmit tevéséből adódó gondokat, problémákat. Már 
kétcsaládos anyaként jutottam el arra a szintre, amikor 
border collie került a házhoz, a semmit tevésből fel kell 
ébrednem, hogy neki többre van szüksége, mint néhány 
perc simogatás, mint hogy ugatgasson, rohangáljon az 
udvaron és megetessem majd heverésszen. 

-Otthon kezdte el saját kutyájának az oktatását. Milyen 
fajtájú a kutyája, illetve most már a kutyái? 

Szerettem volna mindent én megtanítani a kutyáinknak. 
Élveztem, hogy időről időre sikerélményem volt benne, 
de azok az apró titoknak gondolt dolgok hiányoztak a 
tudatlan képzési technikámból, ezért elkezdem keres-
getni olyan képzéseket, ahol engem képeznek a kutyával 
való bánásmódra. Ekkor találtam rá a Future of Dogs 
Kutyaiskolára, akik ilyen irányú képzést indítottak, 
melyet kitűnő minősítéssel fejeztem be, így váltam 
hivatalosan kutyakiképző és kutyaiskola vezetővé. 
Ez persze nem azt jelenti, hogy nincs mit tanulnom ezen 
a területen, hisz azt folyamatosan kell, mert minden ku-
tyus kicsit más. Mi, gazdik, sokszor humanizáljuk őket, 
elfelejtünk következetesnek lenni, tetszésre választunk 
kutyát, jellemét nem vesszük figyelembe és sorolhat-
nám.  A kutyáink: Dolly nevű blue merle, border collie 
és Reyna nevű féléves belga juhász, malinois. 

- A feladatok elsajátítása az oktató részéről komoly 
feladat, a kiképző utasítását be kell tartani. Mint külső 
szemlélő, látványos fejlődést látok az állataik viselkedé-
sében. Kemény munka volt? 

Sokan úgy képzelik, hogy elkezdünk foglalkozni a ku-
tyájával és holnaptól mindent tud az állat. Badarság azt 
képzelni, hogy 1-2 alkalom után hyper-szuper, képzett 
kutyusunk lesz! Ilyen nem létezik. Az igazság az, hogy 
igen kemény munka, mindennapos foglalkozások 
szükségesek, sok energiát és türelmet igényel. Hisz 
csak azt várhatom el a kutyától, amit megtanítok vele. 
Akkor tudja, ha 10 alkalomból 10-szer megcsinálja. 
Viszont a városokban, lakásokban tartott állat esetében 
- a felgyorsult élet miatt - csak akkor érdemes kutyus 
vásárlása mellett dönteni, ha mindezt tudjuk vállalni 
és a mindennapi életünkbe belefér a kutyázás. Személy 
szerint az az álmom, hogy itt a Viharsarokban is fej-
lődjön a kutyatartási kultúra és ne csak udvari kutyák 
legyenek, hanem „iskolázott” képzett, jobban viselkedő, 
nem elkóborló kutyák. 

- Családja hogyan viszonyul az elhivatottságához? 

Az egész családdal imádjuk a kutyázást, a párommal 
úgy gondoljuk, hogy már ők is az életünk részévé váltak, 
olyan ez, mintha „ állati gyerekeink lennének”. Élvezzük 
az időt, amit az állatainkkal töltünk, eközben rengeteget 
vagyunk a pályán, a természetben. 

Folytatás a 8. oldalon.

Gyalai Edina kutyakiképző és kutyaiskola vezető
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Folytatás a 7. oldalról.
A sok séta, amit a mindennapokba beiktatunk, egész-
ségesebbé tesznek bennünket, de kocogni is velük 
szoktunk. A fiúk is nagyon szeretik az állatokat. Az 
idősebb fiam, amikor az egyetemről hazajön, rengeteg 
időt tölt a kutyusokkal, sokat játszanak, a kisebb fiam 
pedig számos dolgot megtanított Dollyval. Reynával a 
foglalkozást pedig mindig magának követelte, ezért a 
legtöbb dolgot eddig ő tanította neki. 

- Kutyaiskolát vezet, a felelősségteljes napi munkája és 
családja mellett. Kérem, foglalja össze az idegen kutyák-
kal való foglalkozást!
 
A családi kutyaképzésnél szeretem, ha először megnéz-
hetem a kis kedvencet, legjobb, ha háznál történik ez 
és itt kezdjük el a megszokott környezetében a képzést, 
majd csendesebb helyen az utcán, végül inger gazdag 
környezetben a pályán, valamint csoportban. 
A képzés során megtanítjuk a kutyusnak a kapuszabályt, 
az alapengedelmes feladatokat, fontos a behívás, pórá-
zon vezetés elsajátítása, ha igény van, akár trükköket is 
tanulhatunk, de van, hogy annyi a gazdi kérése, hogy be 
tudjon engedni a kapun idegeneket úgy, hogy a kutya ne 
szedje szét őket, ne őrjöngjön a kapunál, tudja pórázon 
vezetni, ne kapjon, ne morogjon, sétáltathassa… Min-
dig figyelembe veszem, mit vár el a gazdi, mit szeretne 
elérni a kutyájával, hisz igazából gazdit „ képzünk” 
nem kutyust! 

- Hol lehet Önnel, mint kiképzővel felvenni a kapcsolatot? 

A gazdik megkeresését a 70/228-59-57-es telefonszá-
mon várom, amennyiben valami miatt nem tudom fel-
venni, mindenkit vissza szoktam hívni, valamint Gyalai 
Edina facebookon és messengeren is elérhető vagyok. 
Miután elkezdjük a foglalkozást, a papírok kitöltése 
után, amelyben kapnak egy házirendet és jelentkezési 
lapot, meghívom őket egy csoportba és ott teszek közzé 
minden további információt. 

- Milyen tervei, elképzelései vannak a jövőben a kutya-
kiképzés területén? 

Szeretnék minél több fajtájú kutyával együtt dolgozni 
és sok- sok új tapasztalatot szerezni. Jelenleg egy kölyök 
tibeti masztiff adja fel a makacsságával a leckét, de vele 
is lassan haladunk a kívánt cél felé. Szeretem, amikor 
a gazdinak meg tudom tanítani ugyanazt az élményt, 
fejlődést, mint amin én átestem a kutyáimmal. Vágyom 
egy olyan hely megteremtésére, ahol kutyanapközit tu-
dok létesíteni. Valamint a nagyon hosszú távú terveim 
egyike a kutyahotel létrehozása. A saját kutyáimmal 
pedig a közel jövőben BH vizsgát szeretnék tenni. Reyna 
nevű kutyámmal versenyen is gondolkozom, amelyben 
nagyon sokat segít tapasztalataival és magasszintű hoz-
záértésével Ádász Szabolcs, amelyet ezúton is hálásan 
köszönök! 

Köszönöm a beszélgetést! Sok sikert és jó egészséget 
kívánok a munkájában és a magánéletében!

Barna László

Fotó: beküldött
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A kardoskúti óvoda vezetői álláshelyére írt ki pályázatot 
a képviselő-testület a nyár elején, mivel a korábbi ve-
zető kinevezése lejárt. A kiírás feltételeinek megfelelve, 
egyedüli pályázóként a 2023-2024-es nevelési évtől kez-
dődően öt éven át Nyitrainé Baranyi Gabriella látja el a 
vezetői feladatokat az intézményben. Megkértük a helyi 
újság hasábjain keresztül a bemutatkozásra, ismertesse 
pedagógiai hitvallását, jövőbeli terveit.

A nevem Nyitrainé Baranyi Gabriella, a Kardoskúti 
Napköziotthonos Óvoda óvodapedagógusa és intéz-
ményvezetője vagyok több mint egy hónapja. Engedjék 
meg, hogy bemutatkozzam Önöknek, mivel viszonylag 
friss tagja vagyok a kardoskúti illetve a helyi óvodai 
közösség életének is. 

Gyerekkorom óta szerettem részt venni a különböző 
kézműves foglalkozásokon, nyári táborokon, próbáltam 
évről évre új technikákat megismerni és alkalmazni. 
Már öt éves koromban kezdtem megtanulni Kereszt-
anyukámtól a hímzést és 12 éves korom óta minden 
karácsonykor magam készítem el az ajándékokat a 
családtagjaim számára. Az alkotás iránti szeretetem, 
valamint pedagógus nagymamám támogatása vezetetett 
a pedagógusi pályára. 

Nagymamám Szarvas Főtéri Általános iskolájában volt 
pedagógus, majd igazgató. Életcélja a tehetséges gyer-
mekek támogatása volt. A gyermekek iránti szeretetét, 
odaadását és gondoskodását mindig is becsültem; 
elhivatottsága, cselekedetei, szavai példát mutattak szá-
momra. Örülök, hogy mamám nyomdokaiba lépve én 
is olyan szakmát választottam, ahol a mindennapjaimat 
gyermekek között tölthetem. 

2010 szeptemberében elkezdtem a Békés Megyei Nép-
művészeti Egyesület által szervezett 1 éves Játszóház 
vezetői képzést Békéscsabán, amelyet sikeres vizsgával 
zártam. Ezalatt 2011 januárjában felvettek a Puszta-
földvári Általános Iskola napközi felügyelő állására. 
Szerettem az 1. és 3. osztályos gyerekekkel foglalkozni, 
de ez a munka segített eldönteni, hogy óvodásokkal 
szeretnék foglalkozni a későbbiekben. Nagy örömömre, 
2011 őszén felvételt nyertem a Gál Ferenc Főiskola óvo-
dapedagógus szakára. A nyári szüneteim alatt kézműves 
tábort szerveztem a pusztaföldvári gyermekek számára 
a művelődési ház vezetőjének közreműködésével. 
A főiskola félévi és nyári gyakorlatait elvégezve még 

biztosabb lettem abban, hogy jól érzem magam a 
munkám közben. Angol felsőfokú nyelvvizsgámat 
már gimnáziumi éveim alatt megszereztem. A má-
sodik nyári gyakorlatomat egy angol-magyar nyelvű 
budapesti magánóvodában töltöttem el, hogy minél 
több tapasztalattal gazdagodhassak, mert célom, hogy 
a gyermekek megismerjék és megszeressék az angol 
nyelvet óvodás korukban. Korábbi munkahelyemen, az 
Orosházi Önkormányzati Óvodában működő Idegen 
nyelvi és módszertani team aktív tagja voltam, ahol a 
játékos nyelvhez szoktatás módszereiről, tapasztala-
tairól, eszközeiről tovább bővíthettem ismereteimet. 
Az ott megszerzett tudásom a kardoskúti óvodai cso-
portban is fogom alkalmazni, mert a játékos idegen 
nyelvhez szoktatás az óvodában megfelelő alkalom, 
hogy a gyermekek versek, mondókák és dalok révén 
ismerkedjenek az anyanyelvtől eltérő idegen nyelvvel, 
mivel a nyelvelsajátításhoz három és öt éves kor között 
van a legjobb időablak. Az óvodás gyerekek ebben 
az időszakban nagyon rugalmasak és befogadóak. A 
legtöbb gyereknek örömet okoz, hogy játszhat idegen 
hangzású szavakkal, utánozhatja őket.

Fontosnak tartom, hogy támaszkodnunk kell az óvoda 
meglévő értékeire, eddig elért céljaira, ezért szeretném 
megvalósítani a Zöld Óvoda minősítés megtartását. 
Az intézmény kialakult partneri kapcsolatait tovább 
fogom ápolni. Továbbra is szeretettel veszünk részt a 
falu életében a különböző rendezvényeken, felkérés 
esetén szívesen lépünk fel vers- és dalcsokorral. 

Folytatás a 10. oldalon.

Gyermekmosolyok Kardoskúton: óvónőként a gyermekek mellett
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Folytatás a 9. oldalról.
Szeretném, ha a hozzánk járó gyerekek közvetlen 
tapasztalatszerzés útján minél többet ismerkednének 
Kardoskút természeti és tárgyi környezetével. Figye-
lemmel követem a helyi művelődési ház, könyvtár és 
az Oncsa-ház által kínált kiállításokat és programokat. 
Minden tőlem telhető támogatást megadok a komplex 
élmények biztosításához, nem csak a helyi, hanem a 
környező városok adottságait is kihasználva. 

Terveim között szerepel a Boldogságóra Program pá-
lyázatának megvalósítása, ezáltal a Boldog Óvoda cím 
elnyerése, a következő években pedig a cím megtartása. 
A program célja, hogy neveljük boldogságra a gyerme-
keket. Egy Boldogságóra akkreditált képzést teljesítve, 
a program módszereit rendszeresen és hatékonyan 
alkalmazva szeretnénk olyan optimista, magabiztos és 
kitartó óvodásokat nevelni, akik a mindennapi kihí-
vásokat megoldandó feladatként kezelik, észreveszik 
az élet szépségeit, az örömteli pillanatokat, és boldog, 
határozott, pozitív énképpel rendelkező iskolássá, majd 
felnőtté válnak.

Pedagógiai hitvallásom a gyerekek szeretetére és tisz-
teletére épül, valamint a feltétel nélküli elfogadására. 
Olyan szeretetteljes kapcsolat kialakítására törekszem 
a gyermekekkel, melynek megvalósítása által a gyerme-
kek számára nem csak az óvónőjük leszek, hanem egy 

barát, egy bizalmas, egy támasz is, akivel lehet vicce-
lődni, bohóckodni, játszani, problémákat megosztani, 
akitől mernek segítséget kérni, és akiben feltétel nélkül 
megbíznak.

Mióta elkezdtem óvodapedagógusként dolgozni, folya-
matosan melegséggel töltötte el a szívem, mikor láttam a 
gyerekeket arcát elöntő boldogságot, ahogy édesanyjuk 
vagy édesapjuk karjaiba szaladnak a nap végén. Mindig 
is nagyon vártam, hogy nekem is megadathasson az 
anyaság öröme és ezt a szeretetet és boldogságot a saját 
gyermekeim arcán láthassam. Férjemmel 2020 nyarán 
házasodtunk össze, majd rá két hónapra megszületett 
első kislányunk, Petra. A családunk 2022 novemberé-
ben lett teljes Laura lányunk érkezésével. Kardoskúton 
élünk már 6 éve, megszerettük a községet, igyekszünk 
minél jobban megismerni az itt élőket.

Soraimat Vekerdy Tamás idézetével szeretném zárni: 
„Szülőként (és pedagógusként is) az érzelmi biztonság 
megadása a legjobb lehetőségünk arra, hogy megvédjük 
gyerekeinket a normálisnál nagyobb mértékű szoron-
gástól, a sodródástól, a személytelen, így személyiséget 
roncsoló kapcsolatoktól. Aki érzelmi biztonságban, 
testi-lelki értelemben ölelő melegségben nő fel, az gye-
rekként és később felnőttként is jóval eredményesebben 
tudja megoldani és kiegyensúlyozottabban átvészelni 
az élet nehézségeit.” 

Kardoskúti  Napköziotthonos Óvoda
Címe: 5945 Kardoskút Kossuth utca 4.

Telefon: 06-20/41-94-556 
e-mail: ovoda@kardoskut.hu

hirmondo_2023_03_oktober.indd   10hirmondo_2023_03_oktober.indd   10 2023. 10. 09.   20:57:062023. 10. 09.   20:57:06



11KARDOSKÚTI HÍRMONDÓ n 2023. október

Bár egy energetikai átmenet közepén vagyunk, egyre 
nagyobb teret nyernek a megújuló energiaforrások, 
az ország nyersanyagkincsét ki kell termelni és fel kell 
használni, így a hazai bányászat a jövőben is kulcsfon-
tosságú lesz – mondta Steiner Attila, az Energiaügyi 
Minisztérium energetikáért és klímapolitikáért felelős 
államtitkára a 73. bányásznap országos központi ün-
nepségén a Békés vármegyei Kardoskúton augusztus 
31-én.

Az államtitkár köszönetet mondott a bányásztársada-
lomnak, hogy a tavalyi, energiaválságos évben sem volt 
ellátási probléma Magyarországon. A jelenlegi téli idő-
szakra is elkezdődött a felkészülés, a gáztározók máris 
90 százalékos töltöttségi szinten vannak – jegyezte meg.

Kifejtette, az ország energiaszámlája 4-ről 17 milliárd 
forintra nőtt, miközben a klímapolitikai célok, az el-
látásbiztonság és a megfizethetőség háromszögében 
kell egyensúlyt találni. Ezért fontos, hogy jól működő 
infrastruktúra – földgáztározók, villamoserőművek – 
legyenek Magyarországon, és azt szeretnék elérni, hogy 
az országban elérhető nyersanyagokat minél nagyobb 
hatékonysággal itt hasznosítsák – húzta alá.
Steiner Attila elmondta, miközben az ország megújuló 

energiakapacitása 5100 megawattra nőtt, 2027-ben 
várhatóan elkezdi a termelést három új gáztüzelésű 
erőmű, így ha más belső felhasználási arányokkal is, 
de szükség lesz ezután is földgázra, azaz a hazai kiter-
melés szinten tartása, még inkább növelése fontos lesz. 
Hozzátette, egyeztetnek új koncessziók kiadásán is. Az 
államtitkár szerint a geotermikus potenciál is fontos, 
különösen a távhő területén szeretnék a külső, jelenleg 
70 százalék körüli kitettséget az évtized végére 40-50 
százalékra csökkenteni; ennek érdekében több törvényt 
is módosítottak.

A biomassza termelés mellett a vízenergiát is jobban kell 
használni, vizsgálják egy szivattyús tározó erőmű esetle-
ges telepítésének lehetőségét is – közölte. Elindult Paks 
1 üzemidejének meghosszabbítása, a kiégett fűtőelemek 
tárolásának is lesznek bányászati vetületei – mondta.

Steiner Attila úgy fogalmazott, az ünnepség helyszíne, 
Kardoskút példája jól mutatja a bányászat örök szüksé-
gességét: itt kezdetben, az 1950-es évek végén kőolaj- és 
gáztermelés folyt, majd átálltak a gáztárolásra, most 
pedig hidrogéntárolást végeznek.     

Folytatás a 12. oldalon

Fotó: MTI/Rosta Tibor

Kardoskúton tartották a 73. bányásznap országos központi ünnepségét

Fotó: MTI/Rosta Tibor
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Dr. Fónagy János
országgyűlési képviselő, miniszterhelyettes

Folytatás a 11. oldalról.
Fónagy János, a Gazdaságfejlesztési Minisztérium 
parlamenti államtitkára beszédében elmondta, sokszor 
temették már Magyarországon a bányászatot, de a ké-
telkedőknek a jövőben sem lesz igazuk. Megemlítette 
a Mátraalján és Bükkalján lévő, mintegy 4 milliárd 
tonnányi lignitvagyont, amely „az ország határain belül 
van, hozzáférhető, kitermelhető és nem csak energetikai 
célokra használható fel”. Megjegyezte, a gépjárműipart 
is a lítiumhoz való hozzáférés határozza ma már meg. 
Az egykor kohászként dolgozó államtitkár örömét 
fejezte ki, hogy a szakma nem öregszik el, folytatódik 
a szakemberképzés.

Riz Gábor, a magyarországi lignittermelés növeléséért, a 
villamos energia- és a lakossági fűtési célú energiaellátás 
biztonságáért felelős miniszteri biztos a rendezvényen 
hangsúlyozta, kulcsfeladatának tartja, hogy a szén 
anyagában történő felhasználását – alacsony emisszió 
mellett – ismét a közgondolkodás részévé tegye. Szavai 
szerint ugyanis mintegy 200 évre elegendő lignitvagyon 
van az országban, „ott hagyni bűn, nem felhasználni 
hiba”. A kormány ezt felismerte, ezért indult el a bar-
nakőszén-program, és ezért növelték a Mátrai Erőmű 
üzemidejét – jegyezte meg.

Bacsa György, a Mol Magyarország ügyvezető igazga-
tója bejelentette, hogy a térségben, Pusztaföldváron jö-
vőre próba lítium-kitermelést indítanak, vannak olyan 
hazai kutak ugyanis, amelyekben olyan a koncentráció, 
hogy érdemes lehet megpróbálni a mélyvízből történő 
leválasztásos technológia alkalmazását. Külszíni fejtésre 

nem lesz lehetőség, ez a technika tűnik csak járhatónak 
Európában – jegyezte meg. Megemlítette a geotermikus 
program folytatását is, így szavai szerint évtizedekre 
meghatározható a szénhidrogén bányászat jövője, 
amelyben Magyarországnak – támogató uniós politika 
mellett – vezető ipari szerepe lehet – jelentette ki.

Homonnay Ádám, a Magyar Bányászati Szövetség 
elnöke emlékeztetett, Kardoskút és környéke 1957 óta 
fontos szerepet tölt be a magyarországi bányászatban: 
a térségben eddig közel 3 millió tonna kőolajat és több 
mint 15 milliárd köbméter földgázt termeltek ki. Emel-
lett a környéken fontos bányaüzemek találhatók többek 
között Battonyán és Gyomaendrődön. Pusztaszőlősön a 
Mol által folytatott kitermelés mellett a magyarországi 
öt gáztároló egyikét üzemelteti a Magyar Földgáztároló 
Zrt. (MFGT). Az elmúlt hónapokban pedig a Nyék-
puszta környéki, úgynevezett „békési” gázmező tette 
a környéket az ország energiaellátása szempontjából 
kiemelt hellyé – fogalmazott.

Rabi Ferenc, a Bánya-, Energia- és Ipari Dolgozók Szak-
szervezete (BDSZ) elnöke kifejtette, nagy változások 
zajlanak az energiaiparban, tavaly a szénfelhasználás 
globálisan csúcsokat döntött, miközben a kitermelés 
az Egyesült Államokban 16, Európában 24 százalékkal 
csökkent.

Napelemekhez, elektromos autókhoz ásványokat 
kell kitermelni, a lítium ára 238, a kobalté 135 száza-
lékkal nőtt, és a kereslet a becslések szerint 2050-ig 
meghússzorozódik – tette hozzá. Véleménye szerint a 
kitermeléshez befektetésekre és kiszámított jogszabályi 
környezetre van szükség.

Az ünnepségen miniszteri és szakszervezeti elismeré-
seket, valamint a „Kiváló Bányász” címet is átadták.

Forrás: demokrata.hu - Fotók: MTI/Rosta Tibor

Steiner Attila az Energiaügyi Minisztérium államtitkára

Fotó: MTI/Rosta Tibor
Fotó: MTI/Rosta Tibor

Fotó: MTI/Rosta Tibor

hirmondo_2023_03_oktober.indd   12hirmondo_2023_03_oktober.indd   12 2023. 10. 09.   20:57:062023. 10. 09.   20:57:06



13KARDOSKÚTI HÍRMONDÓ n 2023. október

Amint már előző lapszámunkban beharangoztuk, 
a Kardoskúti Veterángépjárművesek és Motorosok 
Baráti Egyesülete augusztus utolsó hétvégéjén zenés 
grillpartyra hívta a lakosságot és a környékbeli moto-
rosokat. Gál Mihály egyesületi vezetőt arról kérdeztük, 
hogyan zajlott első önálló rendvezvényük.

- A programra érkezőket regisztráltuk - több mint 70 
motorost -, egyúttal a kora délután kezdődő ügyessé-
gi versenyre is lehetett jelentkezni. A nyári forróság 
ellenére is többen kíváncsian nézték a 15 felnőtt és a 
3 gyermek nevezőt. Olyan egyszerű versenyszámokat 
találtunk ki, amelyet mindenki teljesíteni tudott: volt 
ügyességi pálya bólyák közötti manőverezéssel, utána 
a lassúsági versenyben próbálhatták ki magukat a mo-
torosok. A játékosokat ifj. Rajki Józsi kísérte végig a 
pályán, minden elismerésünk, hogy a nagy melegben 
kitartott és végigszaladta mindenkivel a szakaszokat.  

A legvégén vicces, játékos – inkább a közönséget 
szórakoztató – feladatokkal tettük látványosabbá a 
programrészt. Mindeközben már sült a grillkolbász a 
látványsütőn Kollár Gabi segédletével. Estefelé egyre 
többen kilátogattak hozzánk és a motorosok kedvence, 
a Blues Company zenekar is megérkezett Kardoskútra. 
A program alatt kisebb csapatokban családok, baráti 
társaságok sütögettek, időközben a kultúrház udvara 
is benépesült a nálunk éjszakázók sátraival. A hangu-
latot Szabó Blöró Pityu és zenésztársai igencsak meg-
alapozták, köszönjük, hogy elfogadták felkérésünket. 
A rendezvény sikeres lebonyolításában az egyesületi 
tagjaink tevékenyen részt vettek. Ezúton is szeretném 
megköszönöm az önkormányzat segítségét, hogy támo-
gatták rendezvényünket. Külön köszönöm a Kardoskúti 
Gasztro Pálinka Egyesület segítségét és minden további 
önkéntes munkáját, támogatását.

VNB

Motoros grillparádé

Fotómontázs:VP
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Igazi nyári meleg fogadta július közepén a XXII. Kar-
doskúti Falunapra érkező helyieket és vidéki vendé-
geinket. 

Az egésznapos rendezvény sorát a hagyományos fő-
zőverseny nyitotta, majd a templom hűs falai között 
tartotta meg Laczki János evangélikus lelkész az is-
tentiszteletet. A délelőtt folyamán megkoszorúztuk a 
néhai településvezető, Ramasz Imre sírhelyét, ezután 
az érdeklődők Mészáros Tünde Rita orosházi festő-
nő kiállításmegnyitóján vehettek részt a kultúrház 
klubtermében.  Képeiből és fotóiból a településnek is 
ajándékozott néhány helyi témájú alkotást, amelyeket a 
Fehértó Napja rendezvényen is kiállítottunk az Olvasó-
körben. Délidőben a főzőversenyre nevezett 16 csapat 
sertéshúsból készült finomságait kóstolta és bírálta 
a zsűri. Ebéd után a falunapi pálinkaverseny mintáit 
értékelték a helyi pálinka egyesület tagjai. A délutáni 
időszak leglátogatottabb műsorszáma volt az utcai 
motoros bemutató, amelyet Angyal Zoltán világbaj-
noktól láthattak az érdeklődők. A gyerekeket a Kacagó 
bábszínház előadása szórakoztatta a parkban. Közben 
arcfestéssel, csillámtetkókkal és kézműveskedéssel és 
ugrálóvárazással is eltölthették az időt. A díjkiosztó 
ünnepségen kitüntetéseket adott át Varga Pál pol-
gármester, amelyekhez lakossági ajánlásokat várt a 
képviselő-testület. Kardoskút község díszpolgári címet 

adományozott Gombkötő Lajos Istvánnak. Kardoskút 
Községért kitüntetésben részesült Őzse Zoltán. Az Év 
embere, 2023-ban Somogyvári Milán sportoló lett. 
Két év után ismét színesítette a falunapunkat az esti 
gálaműsorban fellépő 150 külföldi táncos, akik Szlo-
vákiából és Portugáliából érkeztek. Nagy taps fogadta 
műsorszámaikat. Külföldi vendégeink a fellépés után 
finom bográcsos pörköltet fogyasztottak el vacsorára, 
amit a helyi motoros egyesület tagjai készítettek szá-
mukra. Az esti zenés műsorokat a budapesti Fedák 
Sári Színház fellépői kezdték, akik ismert slágereket 
énekeltek a nagyszínpadon. Ezután a mulatós kedvenc, 
a Capuccino együttes szórakoztatta a nagyérdeműt. Az 
igazi durranás a KisCipő zenekar élő koncertje volt, 
akiket igen nehezen tudtunk leengedni a színpadról, 
olyan remek hangzást és hangulatot varázsoltak a 
Republic számokkal a közönségnek. Az éjszakai utcabá-
lon a Mixer együttes zenélt, a tőlük megszokott szuper 
számokkal. A nap folyamán a kultúrházban a helyi 
kiskertek és kamrák kincseit is bemutatták lakosaink, 
köszönjük szépen közreműködésüket. A nap folyamán a 
helyi Oncsa ház is kinyitott, megmutatva a helytörténeti 
kiállítóhely értékeit, amelyre sokan kíváncsiak voltak. 
Szülinaposként a látogatóik között tortát is sorsoltak. A 
falunap sikeres lebonyolításáért sok önkéntes és kolléga 
dolgozott, köszönet érte mindenkinek!

Az oldalt szerkesztette: VNB

Szikrázó napsütésben telt az idei Falunap

Nem kell nagyon messzire elutazni, hogy történelmi 
ismeretekkel és művészeti értékekkel gazdagodjunk, 
megismerjük környékbeli értékeinket – mondták töb-
ben a kirándulók közül július 22-én.

Kardoskút Község Önkormányzatának támogatásával 
több, mint harmincan vettünk részt a csoportos ki-
ránduláson, amelynek első úticélja Gyulára vezetett. 
Az Almásy kastély hűs falai között hallgattuk meg 
kísérőnk, Kocsis János élvezetes, minden részletre ki-
térő, érdekességekkel tűzdelt tárlatvezetését. A kastély 
állandó kiállítása mellett a híres magyar királyné, Sissy 
életét bemutató időszaki kiállítást is megtekintettük. A 
modern, interaktív tárlat sokakat vonzott, így a pár órás 
időutazásunk után feltöltekezve sétáltunk át a várba. 
Itt még visszább mentünk a történelmi korban, a vár 
egykori berendezései között járkálva sok-sok minden 
eszünkbe jutott a történelem órákon hallottakból. A 

bátrabbaknak a város panorámája is feltárult a várfal 
felső részéről. Az alsó szinten működő kovácsműhely-
ben többen is munkát adtunk a kovácsnak, akitől névre 
szóló szerencsepatkót, szivecskéket készíttettünk kis 
szuvenír gyanánt az otthoniaknak. A nyárias melegben 
jólesett a Százéves cukrászda hűs nyalánksága, majd a 
hűsölés a szökőkút társaságában. 

Csoportunk koraeste Lőkösházára vette az irányt, ahol 
a Vásárhelyi-Bréda kastély csodálatos, szemet gyönyör-
ködtető gazdag gyűjteményét meghökkenve néztük. A 
különböző korokból való gyűjtemények kincsei együttes 
elismerést váltottak ki a szemlélőkből. A múlt évtized-
ben felújított kastély puritán, egyszerű külseje a 3D-s 
fényfestésnek köszönhetően új arccal, új mondaniva-
lóval kápráztatta el a Kardoskútiakat a látogatás végén.

Kulturális élményekben volt részünk
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Gombkötő Lajos István 
1950. 09. 17-én született. 
Egész életét a kétkezi, be-
csületes munka jellemezte. 

A rendszerváltás óta volt 
képviselő-testületi tag, 

2002-től alpolgármester 
egészen 2012.  november 
29-ig. Szintén ezen idő-
pontig tagja volt a Kardos-
kút Községért Közalapít-
ványnak. A településen élő 
lakosság körében a mindig 

segítőkész, jószívű ember 
hírében áll. Sokat köszön-
het a település neki, hiszen 
több évtizede résztvevője, 
támogatója a közösségi 
életnek. Már a 80-as évek-
ben is elöljárt a társadal-
mi munkákban, nagyban 
hozzájárult a falu vezetékes 
földgázellátásának meg-
valósításához. Képviselői 
munkája évtizedeken át-
nyúlik, ahol is döntéseit 
mindig a település előmoz-
dítása érdekében hozta 
meg. Alpolgármesterként 
a polgármesterrel szorosan 
együttműködve, közösen 

dolgoztak a közösség, a 
település fejlesztéséért, 
annak előmozdításáért. 

Az idei évben megkezdett 
általános iskolai felújí-
tásban is hatalmas részt 
vállalt azzal, hogy mun-
kadíját felajánlva elkészí-
tette az épület megújult 
víz- és gázrendszerét. Az 
évtizedek alatt elvégzett 
több száz óra társadalmi 
munkája és segítőkészsége, 
embersége, örökre nyo-
mott hagyott Kardoskút 
életében. 

Gombkötő Lajos, Kardoskút Község Díszpolgára

Őzse Zoltán, Kardoskút Községért kitüntetettje
Őzse Zoltán 1973-ban szü-
letett Gyöngyösön. Iskolai 
tanulmányait is itt végezte. 
Több, mint 25 éve nős, két 
gyermeke és két unokája 
van. 27 éve él Kardoskú-
ton. 1995 óta dolgozik az 
ATYS-Co Kft-nél vezető-
ként. Tíz éve a Kardoskúti 
Főnix Kulturális Egyesület 
elnökeként és lelkes tagja-
ként is tevékenykedik a te-
lepülés kulturális életében. 
Rendszeres résztvevője és 
segítője a helyi rendezvé-
nyeknek. Önkéntes mun-
kájával több ízben részt 
vett a községben több fel-
újítási munkálatban, ame-
lyet örömmel tett a helyi 
közösségért és tesz ezután 
is. Büszke arra, hogy jó 
kapcsolatot ápol a helyi 
fiatalokkal. Az elmúlt év-
tizedben többször hozzá-
járult kétkezi munkájával, 

illetve anyagi támogatással 
is az intézmények felújítá-
sához. Több esetben ön-
kéntesen részt vett a műve-
lődési ház nagytermének 
kifestésében. Munkájával 
valósulhatott meg az egy-
kori klubszoba átalakítása. 
Nagyban hozzájárult az 
edzőterem és az ifjúsági 
klubszoba kialakításához. 
Az általános iskola idén 
elkezdett felújításában ve-
zető szerepet vállalt fel 
tudásával, tapasztalatával. 
Nem múlt el úgy hétvége – 
többször hétköznap, mun-
kája elvégzése után – hogy 
ne vegyen részt a felújítási 
munkákban. 

Egy évtizede elnöke és 
motorja a Főnix Kulturá-
lis Egyesületnek. A szín-
játszás hagyományának 
ápolása mellett a közösség 

építésében is kiemelt sze-
repet vállalt fel. Az or-
szághatárokon belül több 
tucat településen sikerült a 
társulatnak fellépnie és ez-
zel is népszerűsítenie Kar-
doskút település jóhírét. 
Száz feletti fellépéseikkel 

szerte az országban és több 
alkalommal Erdélyben is 
jártak. 
A Covid sújtotta időszak 
után napjainkban újra 
kezdték a színjátszó pró-
bákat, készülve az előadá-
sokra.

Fotó: FS

Fotó: FS
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Két hét egész napos tábor nyújtott szabadidős elfoglalt-
ságot 21 általános iskoláskorúnak a közösségi színtér 
és könyvtár szervezésében, július utolsó és augusztus 
első hetében. 

A gyerekek napközbeni elfoglaltságait Vargáné Neller 
Borbála és Török Attila táboroztatók szervezték meg, 
ügyelve arra, hogy a kötelező tematikák mindegyike 
megvalósuljon, így sport és egészséges életmód, ki-
rándulás, környezetvédelem, kézművesség és hagyo-
mányápolás illetve önismeret-kompetenciafejlesztés 
tematikák mentén sok-sok élményben volt részük 
a gyerekeknek. Köszönjük a magyar kormány által 

biztosított  közel 1 millió forint pályázati támogatást, 
amelyből a gyermekek napközbeni négyszeri étkezé-
sét, a sok-sok programot meg tudtuk valósítani a tíz 
nap alatt. Továbbá megköszönjük a helyi önkéntes 
vállalásokat is, amellyel gyermekeink élménydúsabb 
nyáriszünetét segítették: Tibáné Hamvasi Zsuzsanna 
védőnő életmódfoglalkozás, Geiszt László és családja 
lovaskocsikáztatás, Bodrogi József és Bessenyei An-
gelika Oncsa-házi program, Patakfalvi János és ifj. 
Krecsméri János cserkészfoglalkozás. 

A tábori napok élményeibe az alábbi fotókból is bepil-
lantást nyerhetnek.                                                            VNB

Milán 2010. május 20- án 
született Orosházán. A 
tanulás mellett az Oros-
házi Spartacus Birkózó 
Klub igazolt versenyzője, 
Szénási Viktor, Páli Sándor 
mesteredzők vezetésével. 
2019. Kisvárda Húsvét 
Kupa III. hely, Kiskun 
Kupa II. hely, Délkelet- 
Magyarországi Területi 
Szabadfogásos Bajnok-
ság II. hely. 2021. Karika 
Birkózó Emlékverseny II. 
hely, Nemzetközi Szabad-
fogású Birkózóverseny IV. 

hely. 2022. Területi Kö-
töttfogású birkózás Diák-
olimpia III. hely, Országos 
Kötöttfogású birkózás Di-
ákolimpia V. hely., Területi 
diákolimpia szabadfogású 
birkózás I. hely, Nemzet-
közi (Szerbia) U13 III. 
hely. 2023. Kelet-Magyar-
ország  Szabadfogású Te-
rületi Bajnokság diák: 38 
kg-ban III. hely. 2023. má-
jus 7. Budapesti Szabadfo-
gású Bírkózó Bajnokság I. 
helyezett - Magyar Bajnok.

2023-ban az Év embere: Somogyvári Milán

Erzsébet tábor: két hét önfeledt kikapcsolódás
Fotó: FS

Fotómontázs:VP
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Településünk nyugdíjas klubja találkozóra hívta az 
Orosházi Járás Nyugdíjas Egyesületébe tartozó klubokat 
és egyesületeket augusztus 12-én. 

A járásból nyolc szervezet fogadta el a meghívást, így 
150 fős nagyrendezvényt tartottak nyugdíjasaink a 
kardoskúti művelődési házban. Örömmel érkezett a ren-
dezvényre a járási szervezet új vezetője Szverle István, 
aki még nem vett részt községünkben nyugdíjas talál-
kozón. A helyi klub tagjai sokat készületek erre a napra, 
a terítésben, kiszolgálásban is nagy részt vállaltak. Az 
ebédes rendezvényen verset szavalt Kocsis Péterné, Dél-
alföldi népdalokat énekelt Kisné Csizmadia Gyöngyi, 

majd az orosházi Fejes Sándor harmonikával kísért nó-
tái között Rózsa Imre kedvelt dallamai is felcsendültek. 
A kulturális részt a szentetornyai nyugdíjasok zumba 
csoportjának fellépése zárta. A közönség szűnni nem 
akaró tapssal jutalmazta őket. Délidőben meghozták 
az ebédet a helyi Fehértó Étteremből, mindenki nagy 
megelégedésére. Az étterem a rendezvény támogatója-
ként finom foszlós kalácsot ajánlott fel a résztvevőknek, 
amelyet ezúton is köszönünk! A jóhangulatú összejö-
vetelen Kasza Béla és Nagy Mihály zenészek húzták 
délutánig talpalávalót. Bízunk benne, hogy jövőre is 
ilyen színvonalas rendezvény házigazdái lehetünk.

VNB

Járási Nyugdíjas Találkozó községünkben

22 csapatból hoztuk el az első díjat
Gádoros nagyközség pol-
gármestere, dr. Szilágyi Ti-
bor meghívására lelkes ba-
ráti csapat és családtagjaik 
képviselték Kardoskutat a 
falunapi főzőversenyen. A 
főzésen kívül fontosnak  
tartottuk értékeink bemu-
tatását, így az őszi dekorá-
ció mellett szóróanyagaink 
és a nemrégiben elkészült 
települési molinók csalták 
sátrunkhoz az érdeklődő  
tekinteteket. A háromtagú 
zsűri a marhahúsból ké-
szült kardoskúti bográcsos 
gulyáslevest az 1. díjjal 
jutalmazta.                 VNB 

Fotó: CSE

Fotó: SZZS
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Nagyot álmodott 1985-ben Kardoskúton a Radnóti 
Miklós Nyugdíjas Klub: életre hívta a Nyugdíjas Vers- és 
Prózaíró Pályázatot. Az idén húsz településről érkeztek 
az irodalomkedvelő vendégek a díjkiosztó ünnepségre.

Az idei évi felhívásra, a nyugdíjas vers- és prózaíró pá-
lyázatra több mint harminc nevezőtől érkezett pályamű. 
Ezeket több kategóriában értékelte Bárdos Zsuzsa peda-
gógus. Ő egyébként 2016 óta szinte személyesen ismeri 
már a szerzőket, sok közöttük a visszatérő. Elárulta, 
nagyon választékos megfogalmazásokkal, színvonalas 
pályaművekkel neveztek a verselők, a prózaírók. Té-
maválasztásukban a múltidézés, az érzések szavakba 
öntése, a szülőföld iránti szeretet dominál.

– Kitűnő alkalom részesei lehetünk. 38 esztendeje indult 
innen, Kardoskútról az irodalmi pályázat, amit önök él-
tetnek érzéseik, élményeik, emlékeik, igyekvéseik meg-
örökítésével. Hálásak lehetünk e nemes megmérettetés 
megálmodójának, elindítójának, Nagy Lászlóné Szöllősi 
Terikének, s azoknak, akik átvették tőle a stafétabotot, 
Vargáné Neller Borbála és csapata. Tiszteleghetünk a 
több mint egy emberöltőnyi idő alkotói előtt, akik ver-
seiket, történeteiket 2023-ban is elküldték Kardoskútra. 

Akik a rég- és közelmúlt, s a ma forrongó, értékvesztett 
világának is hiteles tanúi. Írásaikkal megörökítették an-
nak minden fiaskóját, elszántságát, ritka fennköltségét, 
szűken mért örömeit. Köszönet a sorokért, amelyekkel 
engem 2016 óta kitüntetnek. Kívánok továbbra is 
kiapadhatatlan alkotói lendületet és kedvük szerint 
szolgáló egészséget – fogalmazott az értékelés előtt 
Bárdos Zsuzsa.

Az idén egy rendhagyó anyag is érkezett a pályázatra: 
az orosházi Kossuth Szakképző Iskola diákja, Szabó 
Dominik Zoltán verseit, novelláit eljuttatta Kardoskútra 
a fiú mentora. Első bemutatkozásával akarta őt biztatni 
a további alkotásra. 

– Az ifjú tollforgató témaválasztásai arra is felhívják a 
figyelmünket: akár tizenéves, akár nyugdíjas az írás sze-
relmese, az életnek azonos lényegi mozzanatai ragadják 
meg – tette hozzá az értékelő.

BEOL.hu - CS.I

Prózaíró és verselő nyugdíjasok érkeztek Kardoskútra

Idősek köszöntése
Az Idősek Világnapja alkalmából Varga Pál polgármes-
ter köszöntötte a község időskorú lakóit, majd Gregus 
Anikó és  Dobrozemszky Gábor művészházaspár szóra-
koztatta vendégeinket. Slágerösszeállításuk dalait együtt 
énekelték a jelenlévők, majd Kis Bálint alpolgármester 
ünnepi beszédét hallgathatták meg. Az összejövetelen 
oklevelet és ajándékot kaptak legidősebb lakosaink 
és a kerek évfordulós házaspárok. Zárásként a helyi 
nyugdíjas klubból Kocsis Péterné szavalata színesítette 
a programot. Az ebédet Mórocz Lajos főzőcsapata ké-
szítette, amit ezúton is köszönünk. A délután további 
részét Pintér Vili zenész  tette hangulatosabbá.      VNB

Fotó: CSE

Fotó: PL

hirmondo_2023_03_oktober.indd   18hirmondo_2023_03_oktober.indd   18 2023. 10. 09.   20:57:102023. 10. 09.   20:57:10



19KARDOSKÚTI HÍRMONDÓ n 2023. október

hirmondo_2023_03_oktober.indd   19hirmondo_2023_03_oktober.indd   19 2023. 10. 09.   20:57:112023. 10. 09.   20:57:11



20 KARDOSKÚTI HÍRMONDÓ n 2023. október

hirmondo_2023_03_oktober.indd   20hirmondo_2023_03_oktober.indd   20 2023. 10. 09.   20:57:112023. 10. 09.   20:57:11


